
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  di  VALMOREA 

Via Roma, 636 - tel. 031/806290 - 808528  fax 031/808273 
22070      VALMOREA       (CO) 

e-mail: COIC82600Q@istruzione.it 
Codice meccanografico: COIC82600Q – CF: 80012680130 

 
Scuola Primaria di Albiolo - Cagno - Rodero - Valmorea 

Scuola Secondaria di I° grado “Giovanni da Milano” - Valmorea 

 
DELIBERAZIONI  DEL  CONSIGLIO  DI  ISTITUTO 

VERBALE N. 6 
 
DELIBERA n. 19 del 23 Maggio 2019 

 
L’anno 2019 (duemiladiciannove) il giorno 23 (ventitrè) del mese di maggio alle ore 18.30 nell’aula 

dell’Istituto Comprensivo di Valmorea a seguito di regolare invito diramato dal Presidente si sono riuniti, in seduta di 
prima convocazione, i Signori: 

 

   A P     A P 

PEVERELLI Roberto   X  MALINVERNO Emanuela  
 

X 

BELCASTRO Viola  X 
 

 COMPAGNONI Luca   X 

BIANCHI Elena   X  GUGGERI Paolo  X 
 

CIAPPARELLI Giuseppina   X  LUCIANI Marco  
 

X 

ERBISINI Katia   X  LURATI Annalisa   X 

PADULA Antonietta  X 
 

 MAINA Anna Maria  
 

X 

POZZONI Elisa  X 
 

 MASIERO Roberto  X 
 

RIZZO Teresa   X  MOTTARELLI Alessandro  X 
 

SCAGLIONE Vincenza  X 
 

 ROSSETTI Eleonora  X 
 

  
  

 
 

  
  

 

  
Presiede la Signora Lurati Annalisa, Presidente del Consiglio d’Istituto, che, riconosciuta la legalità 

dell’adunanza, invita gli intervenuti a voler deliberare sui punti posti all’Ordine del Giorno.  

    
Oggetto:  “Conto Consuntivo 2018” 

 

IL     CONSIGLIO    D’ ISTITUTO 

DELIBERA 

 
all’unanimità 
di approvare il Conto Consuntivo per l’esercizio finanziario 2018 contenuto nell’apposita modulistica ministeriale 
sulla base della relazione di accompagnamento del conto medesimo. 
La presente deliberazione è immediatamente esecutiva. 
Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14 comma 7 del Regolamento n. 275/99, è ammesso reclamo 
allo stesso consiglio entro il termine di quindici giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale 
termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
 Letto, approvato e sottoscritto. 

 
Il Segretario 

  
Il Presidente 

Teresa Rizzo  Annalisa Lurati 

     

VISTO  il Regolamento concernente le “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche” Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129; 
 

VISTO 
 
VISTA  
 
 

 il parere favorevole dei Revisori dei Conti espresso in data 20/05/2019; 
 
la precedente delibera n. 17 del 29/04/2019; 
 
 



 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  di  VALMOREA 

Via Roma, 636 - tel. 031/806290 - 808528  fax 031/808273 
22070      VALMOREA       (CO) 

e-mail: COIC82600Q@istruzione.it 
Codice meccanografico: COIC82600Q – CF: 80012680130 

 
Scuola Primaria di Albiolo - Cagno - Rodero - Valmorea 

Scuola Secondaria di I° grado “Giovanni da Milano” - Valmorea 

 
DELIBERAZIONI  DEL  CONSIGLIO  DI  ISTITUTO 

VERBALE N. 6 
 
DELIBERA n. 20 del 23 Maggio 2019 

 
L’anno 2019 (duemiladiciannove) il giorno 23 (ventitrè) del mese di maggio alle ore 18.30 nell’aula 

dell’Istituto Comprensivo di Valmorea a seguito di regolare invito diramato dal Presidente si sono riuniti, in seduta di 
prima convocazione, i Signori: 

 

   A P     A P 

PEVERELLI Roberto   X  MALINVERNO Emanuela  
 

X 

BELCASTRO Viola  X 
 

 COMPAGNONI Luca   X 

BIANCHI Elena   X  GUGGERI Paolo  X 
 

CIAPPARELLI Giuseppina   X  LUCIANI Marco  
 

X 

ERBISINI Katia   X  LURATI Annalisa   X 

PADULA Antonietta  X 
 

 MAINA Anna Maria  
 

X 

POZZONI Elisa  X 
 

 MASIERO Roberto  X 
 

RIZZO Teresa   X  MOTTARELLI Alessandro  X 
 

SCAGLIONE Vincenza  X 
 

 ROSSETTI Eleonora  X 
 

  
  

 
 

  
  

 

  
Presiede la Signora Lurati Annalisa, Presidente del Consiglio d’Istituto, che, riconosciuta la legalità 

dell’adunanza, invita gli intervenuti a voler deliberare sui punti posti all’Ordine del Giorno.  

    
Oggetto:  “”Foto di classe a.s. 2018/19” 

 
VISTA 
 
 
VISTI 
 
 

 la richiesta di effettuare la consueta foto di classe da parte dei Consigli di Classe ed 
Interclasse, per l’anno scolastico 2018/2019; 
 
i preventivi pervenuti 
 

IL     CONSIGLIO    D’  ISTITUTO 

DELIBERA 

 
all’unanimità di affidare l’incarico di effettuare la foto di classe alla Ditta RAPID FOTO di Olgiate Comasco. 
La presente deliberazione è immediatamente esecutiva. 
Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14 comma 7 del Regolamento n. 275/99, è ammesso reclamo 
allo stesso consiglio entro il termine di quindici giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale 
termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
 Letto, approvato e sottoscritto. 

 
Il Segretario 

  
Il Presidente 

Teresa Rizzo  Annalisa Lurati 

     



 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  di  VALMOREA 

Via Roma, 636 - tel. 031/806290 - 808528  fax 031/808273 
22070      VALMOREA       (CO) 

e-mail: COIC82600Q@istruzione.it 
Codice meccanografico: COIC82600Q – CF: 80012680130 

 
Scuola Primaria di Albiolo - Cagno - Rodero - Valmorea 

Scuola Secondaria di I° grado “Giovanni da Milano” - Valmorea 

 
DELIBERAZIONI  DEL  CONSIGLIO  DI  ISTITUTO 

VERBALE N. 6 
 
DELIBERA n. 21 del 23 Maggio 2019 

 
L’anno 2019 (duemiladiciannove) il giorno 23 (ventitrè) del mese di maggio alle ore 18.30 nell’aula 

dell’Istituto Comprensivo di Valmorea a seguito di regolare invito diramato dal Presidente si sono riuniti, in seduta di 
prima convocazione, i Signori: 

 

   A P     A P 

PEVERELLI Roberto   X  MALINVERNO Emanuela  
 

X 

BELCASTRO Viola  X 
 

 COMPAGNONI Luca   X 

BIANCHI Elena   X  GUGGERI Paolo  X 
 

CIAPPARELLI Giuseppina   X  LUCIANI Marco  
 

X 

ERBISINI Katia   X  LURATI Annalisa   X 

PADULA Antonietta  X 
 

 MAINA Anna Maria  
 

X 

POZZONI Elisa  X 
 

 MASIERO Roberto  X 
 

RIZZO Teresa   X  MOTTARELLI Alessandro  X 
 

SCAGLIONE Vincenza  X 
 

 ROSSETTI Eleonora  X 
 

  
  

 
 

  
  

 

  
Presiede la Signora Lurati Annalisa, Presidente del Consiglio d’Istituto, che, riconosciuta la legalità 

dell’adunanza, invita gli intervenuti a voler deliberare sui punti posti all’Ordine del Giorno.  

    
Oggetto:  “”Libri di testo a.s. 2019/20” 
   
VISTE  le note MIUR n. 2581 del 09/04/2014 e n. 4586 del 15 marzo 2019 relative ai tetti di spesa 

per i libri di testo della scuola secondaria di I grado; 
 

SENTITE   le relazioni degli insegnanti sulle motivazioni per lo sforamento del tetto di spesa 
 

IL     CONSIGLIO    D’ ISTITUTO 

DELIBERA 

 
all’unanimità per l’anno scolastico 2019/20 l’adozione dei libri di testo proposti per le scuole secondarie di I grado. 
La presente deliberazione è immediatamente esecutiva. 
Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14 comma 7 del Regolamento n. 275/99, è ammesso reclamo 
allo stesso consiglio entro il termine di quindici giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale 
termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
 Letto, approvato e sottoscritto. 

 
Il Segretario 

  
Il Presidente 

Teresa Rizzo  Annalisa Lurati 

     

SENTITO  il Dirigente Scolastico circa lo sforamento del tetto di spesa di alcune classi della Scuola 
Secondaria; 
 


